
Východočeské kolo Porty opět jako neobvyklý session...

Napsal uživatel Ivan Kurtev
Středa, 01 Březen 2017 12:36

  

  

Pardubický Doli klub bude 11. března 2017 znovu dějištěm Východočeského oblastního kola
Porty. Menší rozměry klubu loni umožnily přetavit atmosféru soutěžní řevnivosti v přátelské
setkání, diskuzi a výměnu názorů, nejen mezi účinkujícími a porotou - bezprostředně po hraní,
ale k rozhovorům se z hlediště nakonec přidávali i kolegové soutěžící muzikanti, zvukař a
dokonce i diváci, takže možná šlo spíše o jakýsi workshop než o klasickou soutěž. Základem
pro takovýto formát přehlídky je však dostatečně zajímavá porota, letos v tomto potvrzeném
složení:

  

Petr Rímský (písničkář, lektor a autor pozoruhodných publikací o kytarových akordech), Jarosl
av Moravec
( Duo ťuk, písničkář a básník, ředitel KC Letohrad), 
Petr Novotný
(basista Žalmanova spolu, hudební režisér, glosátor, písničkář, aranžér), 

 1 / 3



Východočeské kolo Porty opět jako neobvyklý session...

Napsal uživatel Ivan Kurtev
Středa, 01 Březen 2017 12:36

Petr Michal
(majitel studia MKP České Budějovice, zvukový a hudební režisér), 
Víťa Troníček
(kapelník sk. Marien, písničkář, autor rozhlasového pořadu a dramaturg akcí agentury Folk žije!)
     

  

Východočeské kolo je výjimečné i tím, že vítězové nejenže postoupí do finále Porty v Řevnicích,
ale součástí ocenění je i možnost získat pozvání na festivaly Folkové Chvojení, Pernštejnská
Fortuna a některé další akce. Z celého dne se navíc pořizuje zvukový záznam, z něhož se pak
připravuje střihový pořad, který odvysílá Český rozhlas na všech regionálních stanicích a také
na celoplošné stanici Čro 2 Praha, některé písně zůstanou v playlistu pořadu Folková
pohlazení. Pro mladé kapely je to zajímavá možnost prezentace...

  

Přihlášku v tuto chvíli stále naleznete na http://www.porta-festival.cz/pro-soutezici/oblastni-kola
(Pozn: postupujte přesně dle instrukcí a ověřte si, zda byla vaše přihláška přijata a zdali jste se
objevili v seznamu účinkujících), eventuálně se můžete obrátit na pořadatele email: 
folkzije@folkzije.cz
nebo na telefon 604 925 989    

  

Východočeské oblastní kolo soutěže Porta bude začínat v 11 hodin (může se změnit podle
počtu účinkujících), od 18 hodin proběhne vyhlášení a od 19:00 vystoupí Petr Rímský se svou
kapelou Misitu a Víťa Troníček se svým triem. O zvuk se stará Karel Toupal KTO sound. Po
vyhlášení výsledků a skončení recitálů bude následovat session. V Doli klubu je možné jíst, pít
a dokonce i bivakovat do rána...  Doli klub najdete na adrese: Ohrazenická 281, 530 09
Pardubice - Polabiny 1.

  

Vstup na soutěžní část je zdarma. Vstupenky na večerní program je možné rezervovat pomocí
SMS na telefonu 602 107 850.

  

Koná se to 11.3.2017, tj sobota... :-)

  

A to už je asi tak všechno, co jsme chtěli a měli říci...

  

 2 / 3

http://www.porta-festival.cz/pro-soutezici/oblastni-kola
mailto:ivan.kurtev@folkzije.cz


Východočeské kolo Porty opět jako neobvyklý session...

Napsal uživatel Ivan Kurtev
Středa, 01 Březen 2017 12:36

Teda ještě abych nezapomněl: těšíme se na vás... ať už jste soutěžící, nebo diváci...

  

  

 3 / 3


